
de las actas previas de ocupación de los bienes y derechos afec­
tados a consecuencia de las obras «Canal bajo Ebro, margen de­
recha. Tramo: Cherta-Calig», segunda parte; las cuales, por 
estar incluidas en el programa de inversiones públicas del Plan 
de Desarrollo Económico y Social, llevan implícita la declara­
ción de utilidad pública y urgente ocupación, según prescribe 
el párrafo b) del artículo 42 del texto refundido de la Ley, 
aprobado por Decreto de 15 de junio de 1972.

No obstante su reglamentaria inserción resumida en el «Bo­
letín Oficial del Estado» y de la provincia y periódico «Diario 
Español», el presente señalamiento será notificado por cédula a 
los interesados afectados, que son los titulares de derechos sobre 
los terrenos afectados por el canal, comprendidos en la relación 
que figura expuesta en el tablón de edictos del indicado Ayun­
tamiento y en esta Confederación Hidrográfica del Júcar, los 
cuales podrán concurrir al acto asistidos de Peritos y un No­
tario, así como formular alegaciones —al solo efecto de subsanar 
los posibles errores de que pudiera adolecer la relación aludida- 
bien mediante escrito dirigido a este Organismo expropiante o 
bien en el mismo momento del levantamiento del acta corres­
pondiente.

Valencia, 25 de enero de 1975.—El Ingeniero Director.—738-E.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

2312 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se adjudican 
becas para la formación de personal investigador, 
correspondientes a distintas especialidades.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden ministerial 
de 16 de octubre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 24 de 
octubre de 1974) por la que se autorizaba a la Dirección 
General de Universidades e Investigación a convocar becas de 
formación de personal investigador,

Esta Dirección General, vista la propuesta de adjudicación 
elevada por las Comisiones de Investigación de los Distritos 
Universitarios, ha resuelto:

l.° Otorgar las siguientes becas destinadas a formación de 
investigadores en España que a continuación se relacionan, 
clasificadas por especialidades y Centros de investigación.

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

Grupo I.—Matemáticas

García Roig, Jaime Luis. 
Imedio Olmedo, Luis José.

Grupo III.—Física

Canivell Cretchley, Víctor.
Labay Aguirre, José Javier.
Llosa Carrasco, José.
San Miguel Ruibal, Maximino.

Grupo IV.—Química

Cervera March, Salvador.
Giné Castellví, Marcelo.
Manzanero Iglesias, Juan Carlos. 
Melendo Aguaviva, Miguel Angel.

Grupo V.—Biología

Carmaníu Perich, Salvador. 
Hernández Guarch, Juan Manuel. 
Parra Silvestre, Antonio.
Tomás Garcés, Montserrat.

Grupo VI.—Geología

Inglés Urpinell, Montserrat.

Grupo VII.—Medicina

Abad Bernabéu, María Jesús.
Alomar Ribas, Antolina.
Bosch Sabater, Juan.
Ferrer Rodríguez, Angela.
González Porcel, Margarita.
Mestres Estartus; Jaime.
Mezquita Pla, Jovita.

Grupo VIII.—Farmacia
Aulesa Martínez, Carlos.
Espuny Tomás, María José.
García Moreno, Dolores.
Guilera Mas, Francisca.
Mas Coma, Santiago.
Mena Gómez, María Angeles.
Planas Rosselló, Juan María.
Rivero Urgell, Montserrat.

Grupo XI.—Filosofía
Anguera Argilaga, María Teresa. 
Boada Calbet, Humberto.
Cruz Rodríguez, Manuel.
Mateo Andrés, Juan.
Miras Mestres, Mariana.
Prevosti Monclus, Antonio.
Romia Agustí, María del Carmen. 
Subiros Puig, José.

Grupo XIII.—Literatura y Filología
Avilés Zapater, Jorge.
Cabré Castellví, María Teresa. 
Ferreres Pérez, Lamberto.
Fetthauer, Inge.
Gilabert Barberá, Pablo.
Gisbert. Sempere, Rafael Víctor. 
González Páez, María del Carmen. 
Musson Freixas, Ana María.

Grupo XIV.—Geografía e Historia

Nash, Mary Josephine.
Oliva Melgar, José María.
Pérez Almoguera, José Arturo.
Pons Sala, Jorge.
Vicens Soler, Teresa.

Grupo XVI.—Derecho

Colom Pastor, Bartolomé.
Cuchillo Foix, María Montserrat. 
Fernández López, Miguel Angel.
Garrido Berastegui, Nicolás.
Pérez Amorós, Francisco.
Velat Moraga, Manuel María.

Grupo XVII.—Economía

Alós Martín, Luis Enrique.
Bastida Vila, Benjamín.
Campmany Macía, Francisco Javier.
Ludevid Anglada, Manuel.
Villamil Serrano, Armando Angel. 
Virgili Bonet, María Teresa.

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA

Grupo III.—Física

Mallol Praiginestos, Manuel José.

Grupo IV.—Química

March Centelles, Pedro de.
Ortuño Mingarro, Rosa María.

Grupo V.—Biología

Díaz Cremades. Juan Manuel.
Herrero Perpiñán, Enrique.
Ramón Juanpere, María Misericordia. 
Villar Casares, María Teresa,

Grupo VI.—Geología

Federico García, Alfredo de.

Grupo VII.—Medicina 

Abad Vázquez, Cipriano.
Ferrer Abizanda, Isidro.
García de Yébenes Prous, Justo Julio. 
Tornos Mas, María Pilar.

Grupo XI.—Filosofía

Jansana Ferrer, Ramón Ignacio. 
Ramoneda Molins, José.
Torné Altisent, Rosario.
Alonso López, Luis.

Grupo XIII.—Literatura y Filología

Alonso López, Luis.
Lillo Alcaraz, Antonio.
Ruiz Monterío, Consuelo.

 Grupo XIV.—Geografía e Historia

Barbero Martínez, Fernando.
Martín Colliga, Araceli.
Petit Mendizábal, María Angeles.

Grupo XVI.—Derecho

Blasco Esteve, Andrés Avelino.
Botella Corral, Juan.
Martinell Gisbert-Sauch, José María.

Grupo XVII.—Economía

Colldeforns Sol, María Montserrat.

Grupo XVIII.—Ciencias Sociales

Crespán Echegoyen, José Luis.

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE BARCELONA

Grupo I.—Matemáticas

Diez Calzada, Eduardo.

Grupo II.—Informática

Medina Llinas, Manuel.

Grupo IV.—Química

Salla Tarrago, José María.

Grupo IX.—Veterinaria

Fernández Benito, Ramón.
González Mateos, Gonzalo.

Grupo XVII.—Economía

Carbó Rosell, Juan.

Qrupo XIX.—Arquitectura y Urbanismo

Fochs Alvarez, Carlos.
Gómez Serrano, José.
Pernas Gali, Francisco.
Rigola Vilagelíu, Juan.
Vives Sanfelíu, Santiago.

Grupo XX.—Tecnología Industrial

Abadal Berini, Jorge.
Beleta Robert, José María.
Fernández Rubio, Juan Antonio.
Goday Baylina, Ramón.
Junyent Giralt, Gabriel.
Mariño Acebal, José Bernardo.
Pérez Vidal, Luis.
Vidal Llucía, Teresa.

UNIVERSIDAD DE BILBAO

Grupo III.—Física

Aguirregabiria Aguirre, Juan María.

Grupo IV.—Química

Garro Vesga, Pedro María,
Iturbe Barrenechea, Jacinto.
López Arbeloa, Iñigo.

Grupo V.—Biología

Serra Ferrer, Juan Luis.



Grupo VII.—Medicina

Crawford Bamber, Charlotte.
Sánchez González, María Carmen Elena. 
Zurimendi Carril, Ana María.

Grupo XVII.—Economía

Bilbao Bilbao, Luis María.
Flores Santamaría, Francisco.
Usategui Díaz de Otalora, José María.

UNIVERSIDAD DE CORDOBA

Grupo V.—Biología 

Pérez Hernández, María Dolores.

Grupo IX.—Veterinaria

Cabanas Espejo, José María.
Contreras Gordo, María del Pilar.

Grupo X.—Ciencias Agrarias y Tecnología 
Aplicada

Haro Bailón, José de.
Montes Tubio, Francisco.

Grupo XIV.—Geografía e Historia

Valle Buenestado, Bartolomé.

UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA

Grupo IV.—Química

Cárdenas Viseda, Fernando.
Jiménez Sánchez, Juan Carlos.
Román Galán, Emilio.

Grupo V.—Biología

Cárdenas Soriano, Carlos.
García Martín, José Pedro.
González Escalera, José Angel.

UNIVERSIDAD DE GRANADA

Grupo I.—Matemáticas

González Carmena, Andrés.
Requena Ramos, Ignacio.

Grupo III.—Física

Extremeña León, Alfonso.

Grupo IV.—Química

Capitán Vallvey, Luis Fermín.
Molina Molina, José María.
Peña Carrillo de Albornoz, Antonio Luis.

Grupo V.—Biología

Cruz Pizarro, Luis.
Fernández Piqueras, José.
García Gallego, Manuel.
García del Río Molina, Cipriano. 
Maqueda Abréu, Mercedes.
Martínez de Victoria Muñoz, Emilio.
Ríos Guadix, Antonio.
Valdivia Martínez, María Dolores.

Grupo VI.—Geología

Cremades Campos, José.
Peña Ruano, José Antonio.
Torres Roldán, Rafael Luis.

Grupo VII.—Medicina

Alba Araguez, José Francisco.
Castellano Arroyo, María.
Padilla Alarcón, José Diego.
Vargas González, José Francisco.

Grupo VIII.—Farmacia

Cabo Cires, María Matilde.
Hortelano de la Lastra, Paloma, 
Ruiz-Bravo López, Alfonso.

Grupo XIII.—Literatura y Filología

Martín López, Isabel.
Martínez Núñez, María Antonia.
Paredes Núñez, Juan.
Verdugo Arrebola, Juan Manuel.

Grupo XIV.—Geografía e Historia

Acien Almansa, Manuel.
Bertos Herrera, María del Pilar.
Cabrera Moreno, Juliana. 
Capel Martínez, Rosa María.
González Román, Cristóbal.
Onieva Marieges, José Manuel.
Torre Peña, Francisco Ricardo de la.

Grupo XVI.—Derecho

Antoniano González, Isabel Adoración. 
Liñán Nogueras, Diego.
Moreno Millán, Carlos.
Zugaldía Espinar, Agustín.

Grupo XX.—Tecnología Industrial

Bravo Rodríguez, Vicente.

UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA

Grupo IV.—Química

Castro Reyes, Víctor A.
Ramírez Muñoz, Miguel Angel,

Grupo V.—Biología

Rodríguez Rodríguez, Antonio.

Grupo VII—Medicina

Díaz Chico, Juan Carlos.
Feria Rodríguez, Manuel Marino. 
Santolaria Fernández, Francisco.

Grupo XI.—Filosofía

Carbonell de Eguilior, Fernando.

Grupo XIII.—Literatura y Filología

Alonso Martín, Antonio.
González Cossío, Luisa.

Grupo XIV.—Geografía e Historia

Millares Cantero, Agustín.

Grupo XVI.—Derecho

Clavijo Hernández, Francisco Félix. 
Sainz-Ezquerra Foces, José María.

Grupo XX.—Tecnología Industrial

Díaz González, Fernando.
Padrón Pacheco, Pedro.

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID

Grupo I.—Matemáticas

Días Díaz, Jesús Ildefonso.
Horra Navarro, Julián de la.
Luelmo Verdú, María Jesús.
Ruiz Garrido, Ceferino.
Uña Juárez, Isaías.

Grupo II.—Informática

Bautista Paloma, Alfredo.
Troya Linero, José María.

Grupo III.—Física

Alegre Elvira, Luis.
Gras Martí, Alberto.
Herrán Martínez, Carlos.
Jiménez Rodríguez, José Juan.
Ramos Alcázar, Jesús.
Soler Navarro. Ana María.

Grupo IV.—Química
Alcaide Alañón, Benito.
Campelo Pérez, Juan Manuel.
Fau de Casa-Juana Muñoz, Miguel. 
Herrera Fernández, Antonio.
Laínez Ferrando, Alfredo.
Llorente Uceta, Miguel Angel,
Mejías Fresno, Alicia.
Pérez García, Miguel Angel,

Grupo V.—Biología

Costa Tenorio, Margarita.
Fernández Jiménez, Blanca Angélica.

González Ros, José Manuel.
Juana Aranzana, Eduardo de.
López Garcés, José Javier.
Lucas Heranz, Rosa María de.
Martínez Ibáñez, María Dolores.
Morales Muñiz, Arturo.
Naranjo Pompa, Tomás.
Oliver Navas, Luis Emilio.
Paredes López, José Antonio.
Peña Gómez, Alicia.
Presa Asensio, Juan José.
Roldán Cornejo. María del Carmen. 
Vicente Martín, María Isabel.
Viéitez Martín, José Manuel.

Grupo VI.—Geología

Agulló López de Ayala, Rosa María. 
Martín Caballero, Juan Luis.

Grupo VII—Medicina

Fernández-Miranda Lozana, Enrique. 
Gutiérrez Fuentes, José Antonio.
Laborda González, Lucía.
Orduña Otero, Ursicino.
Perpiñá Zarco, Carmen.
Prieto Rodríguez, Santiago.
Vaquero Crespo, Jesús.

Grupo VIII.—Farmacia

Fernández Patier, Rosalía.
Fresno Ruiz, Ana.
Grande Aragón, María Cristina. 
Montoya Villarroya, Julio.
Pacheco Rodríguez-Malo, María José. 
Santos González, Emilia.
Villanúa Martín, María del Pilar.

Grupo IX.—Veterinaria

Negro Dimas, María Teresa.
Pellón Olagorta, José Ramón.

Grupo XI.—Filosofía

Armero San José, Julio César.
Ato García, Manuel.
Conchillo Jiménez, Angela Antonia. 
González Martín, Rodrigo.
Lamelas Blanco, Antonio.
Lora Cerdá, Santos.
Ordóñez Rodríguez, Francisco Javier. 
Sandín Ferrero, Bonifacio.

Grupo XIII—Literatura y Filología

Alvarez Rodríguez, Adelino.
Domenech Rico, Fernando.
García Barriendos, José Luis.
García de la Torre, Moisés.
Girón Blanc, Luis Fernando.
Gómez Gómez. José María.
Guijarro Hernaiz, María Cristina. 
Loperena Eseverri, José Luis. 
Medina-Bocos Montarelo, María Amparo. 
Merino Vesperinas, Manuel.
Oliver Cabañes, Juan Manuel.
Vaca Prieto, Tomás.
Vegas Montaner, Luis.

Grupo XIV.—Geografía e Historia

Aumente Rivas, María del Pilar. 
Azcárate Luxan, Matilde.
Elvira Barba, Miguel Angel.
Fernández García, Joaquín José.
Gallego Rubio, María Cristina.
Garcia de Carpi, Lucía.
Izquierdo Benito, Ricardo.
Laguna Ochoa, Fernando.
Lavado Paradinas, Pedro José.
Martín Torres, Jerónimo.
Marzal Martínez, Amparo.
Méndez Gutiérrez del Valle, Ricardo. 
Salcedo Ayuso, Francisco Javier.
Toajas Roger, María Angeles.

Grupo XVI—Derecho

Espín Templado, Eduardo.
Martín Bernal, José Manuel.
Merino Merchán, Jesús.
Pérez Dobón, Juan José.
Pérez de Vareas Muñoz, José.



B. O. del E—Núm. 28  1 febrero 1975 2241

Grupo XVII.—Economía

Ballesteros Díaz, Fernando.
Iñiguez del Val, Javier.
Ortiz Bárrera, Lucía. 
Ramos Barrado, Antonio.

Grupo XVIII.—Ciencias Sociales

González García, José María.
Lajusticia Villabona, Francisco Javier. 
López Alonso, Carmen.
Marquina Barrio, Antonio.
Touriñán López, José Manuel.
Verstrynge Rojas, Jorge.

Grupo XX.—Tecnología

Lucas Martínez, Antonio de.

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID

Grupo III.—Física

Ibáñez Medrano, José Luis.

Grupo IV.—Química 

Golpe Méndez, Eduardo.
Moran Horrillo, Moisés.
Ríos López, Ernesto.
Wabnon Benarroch, Perla.

Grupo V.—Biología
 

Aragón Reyes, Juan -José. 
Avendaño Trueba, Carlos.
García de Lomas Barrionuevo, Eduardo 

Luis.
López Fernández, Fernando José.
Marín López, Jesús.
Martínez-Pardo Casanova, Mercedes. 
Moreno Díaz-Calderón, Alfredo.
Osuña 'Fernández, María del Carmen.

 Grupo VII.—Medicina

García Suárez, María Socorro.

Grupo XIII.—Literatura y Filología

Alonso  Vasallo, María de los Angeles. 
Arias-Salgado  Robsy, María Teresa. 
Varela Ortega, Soledad.

Grupo XIV.—Geografía e Historia

Torres Pérez, José Mafia.

Grupo XVI.—Derecho

Díaz Lema, José Manuel.
Suso Vidal, José María.
Varela Mateos, Esteban.
Vázquez Ruiz del Arbol, Gerardo.

Grupo XVII.—Economía

Hidalgo Alba, José Carlos.
Mochón Morcillo, Francisco.

Grupo XVIII.—Ciencias Sociales

Rodríguez Cabrero, Gregorio.

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID 

Grupo II.—Informática

González Gómez, Manuel Jesús.
Rodilla Luque, Fernando Javier.

Grupo III.—Física

Salete Díaz, Eduardo.
Fernández Santamaría, Francisco Manuel.

Grupo V.—Biología

González del Tanago del Río, Marta. 
Sánchez-Monge Laguna de Rins, María 

Rosa. 

Grupo X.—Ciencias Agrarias y Tecnología 
Aplicada

Ayuso Ganals, Eduardo.
García-Arenal Rodríguez, Fernando. 
Hernando Velasco, Jesús.

Moreno Tallón, Elias.
Rodríguez Barrio, José Enrique.
Valerio Conde, Julián.

Grupo XIX.—Arquitectura y Urbanismo

Salvador Polo, José Antonio.
Sánchez del Río, Roger.

Grupo XX.—Tecnología Industrial

Cervantes Sánchez, Manuel Carlos.
Diez Viejobueno, Carlos. 
García Gil, Luisa.
García Gómez, Amadeo. 
Gavina Pérez-Pardo, Juan.
Lago Mediante, Eustaquio.
López Ramos, Angel Luis.
Núñez Basáñez, José Fernando.
Parra Fabián, Ignacio Esteban.
Rivero Laguna, Jesús.
Rodríguez Herrerías, José.
Sierra Pérez, Manuel.
Timón Moliner, José Miguel.

UNIVERSIDAD DE MALAGA

Grupo IV.—Química

Valpuesta Fernández, María.

Grupo V.—Biología

Prieto Cecilia, María del Pilar.

Grupo VII.—Medicina

Márquez Martínez, Manuel.

Grupo XIII.—Literatura y Filología

Rallo Gruss, Asunción.

Grupo XIV.—Geografía e Historia

Aguilar García, María Dolores.

Grupo XVII.—Economía

Romero Rosa, José. .
Santos Arrebola, José Luis.

UNIVERSIDAD DE MURCIA

Grupo IV.—Química

Gómez Carrasco, José Luis.
Molina Soriano, José María.
Sanz Martínez de Galinsoga, Antonio 

Marcos. 
Sarabia Soto, Ana María Rosa.

Grupo VI.—Geología

Polo García, María Soledad.

Grupo VII.—Medicina

Fernández Sánchez, Asunción.
Mesa del Castillo López, Jesús.
Quesada Carpio, Juan Antonio.

Grupo X.—Ciencias Agrarias y Tecnología 
Aplicada

Navarro García, Ginés.

Grupo XIII.—Literatura y Filología

Palacios Bernal, Concepción.
Sánchez Rosillo, Eloy Alfonso.
Vera Luján, Agustín.

Grupo XIV.—Geografía e Historia

Muñoz Pourtau, Mercedes.

UNIVERSIDAD DE NAVARRA

Grupo III.—Física

D’Anjou d’Anjou, Alicia.  
Pérez Sostoa Gaztelu-Urrutia, Cecilia.

Grupo V.—Biología

García Bona, Luis Miguel. 
López Zabalza, María Jesús.
Paniagua Gómez-Alvarez, Ricardo. 
Ventura Real, María Ángeles.

Grupo VII.—Medicina

Aros Borau, Luis Fernando. 

Grupo VIII.—Farmacia

Luquin Juaniz, María Asunción.

Grupo X.—Ciencias Agrarias y Tecnología 
 Aplicada

Sesma Vea, Begoña.

 Grupo XI.—Filosofía

D’Ors Lois, Angel.
Luzón Peña, Javier.

Grupo XII.—Teología 

Bastero Eleizalde, Juan Luis.

Grupo XIII.—Literatura y Filología

Yerro Villanueva, Tomás.

Grupo XIV.—Geografía e Historia

Beriain Luri, María Isabel.
Miranda Martínez, María Esther,

Grupo XVI.—Derecho

Blanco de la Lama, Enrique.
Martín de Agar Valverde, José Tomás.

Grupo XVIII.—Ciencias Sociales

Mas Vidal, Juan Cruz.

Grupo XIX.—Arquitectura y Urbanismo

Frías Sagardoy, María Antonia.

Grupo XX.—Tecnología Industrial

Torres Irigoyen, Luciano.

UNIVERSIDAD DE OVIEDO

 Grupo IV.—Química

Alvarez Fernández, Ricardo.
Diago Alvarez, María del Carmen.  
Gil Ibarguchi, José Ignacio.

Grupo V.—Biología

Brito de la Nuez, María del Carmen. 
Mejíca Infanzón, Graciela.
Suárez Fernández, Juan Evaristo.

Grupo VI.—Geología 

Brime Laca, Covadonga.
Díaz González, José Santiago.
Tamargo Echevarría, José Manuel.

Grupo VII.—Medicina

Fernández Iglesias, María del Carmen. 
Rivas Crespo, Maximiliano Francisco,

Grupo IX.—Veterinaria

Castaños-Mollor Arranz, Manuel Ignacio. 
Fuertes Fernández, Jesús.
Lanza Rubio, Isidro.
Provecho Baró, Froilán. 

Grupo XI.—Filosofía

Martínez González, Avelino.

Grupo XIV.—Geografía e Historia

Moro Barreñiaga, José María.
Santos Yanguas, Juan.

 Grupo XVI.—Derecho

Fernández Pérez, Bernardo.

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

Grupo III.—Física 

Aldaya Valverde, Víctor. 
Rodríguez Puebla, Concepción.



2242 1 febrero 1975 B. O. del E.—Núm. 28

Grupo IV.—Química

Bermejo Gpnzález, Francisco.
Burguillo Muñoz, Francisco Javier. 
González Hernández, José Luis.
Jiménez de Blas, Orondo.
Pastrana Doniínguez, T/omasa.

Grupo V.—Biología

Calvo Fiernández, Pedro.
Notario Ruiz,, Vicente.
Píqo Montes, Javier del.

Grupo V—Geología

Martínez Catalán, José Ramón.
Rodríguez AlonSb, María Dolores.

 Grupo VIL—Medicina

Cruz Hernández, Juan Jesús.
Diez Rodríguez, Concepción.
Fernández Blasco, María Guadalupe. 
Fernández Epifanio, José Luis.. .
Heras de Pedro, María Isabel.
Eedesma García, Claudio.
 Ramos Boyero, Manuel.
Sánchez García, Jesús María.
Tejerizo López, Luis Carlos.

 Grupo XI.—Filosofía

Fraile González, Eduardo Antonio.
Vega Vega, José Luis.

Grupo XIIL—Literatura y Filología 
> ’  

Canto Llorca, Josefa.
Díaz Morales, Félix.
García Hernández, Benjamín.
García Santos, Juan Felipe.
Garduño López, Faustino.
González Martín, Vicente.
Guillén Tapia, Carlos.
Prieto de los Mozos, Emilio.
Puente González, Luis Manuel.
Ramafo Gaño» Antonio.

Grupo XIV;—Geografía e Historie;

Bravo Castañeda, Gonzalo.  
jjietqj Sánchez, Julián.

Grupo XVL-Derecho

Barba de Vega, José..
Fernández Segura, Julio.
Gómez Laplaza, María del Carmen.
Heras Lorenzo, Tomás de la.
Herrero García, María José.

UNIVERSIDAD DE SANTANDER

Giupo II.—Informática

Campo Ruiz, Francisco del.

Grupo JII.—Física

Michell Martín, Juan Antonio.
T’érez Díaz, Juan Manuel.

Grupo VIL—Mediqina

Manzanera Bueno, Gregorio.

Grupo X.—Ciencias Agrarias y Tecnología 
Aplicada

. Ballester Muñoz, Francisco.
Jaría Aldea, Víctor.

 UNIVERSIDAD DE SANTIAGO

Gjupo 1.—Matemáticas

Franco Fernández, Leoncior 
López Rosendo, José Luciano. 
Pérez Mendez, José.

Grupo III.—Física

Bravó Quintas, Ramón. -

Gruo IV.—Química

Barbadillo Marán, Alfonso Javier.
Núñez García, María José.

 Grupo V.—Biología

Calvo de Anta, Rosa María.- 
Gómez Segade, Luis Alberto.
Yeiga Aneiros, Manuel.
Villar .San Martín, María Paz.

Grupo VIL—Medicina

Fariña Guerrero, Pablo. 
García Hermida, Flora.
Ordóñez Arman, Agustín José.
Vilela í’ernández, Manuel.

::tGrupo VIIV.-rFarmada

Blanco Ledo, María de los Angeles.
Cepeda Sáez, Mercedes.
Sández Macho, María Isabel. 
Varea Cascallar,Dulce María.

Grupo XIIL—Literatura y Filología

Fernández Rey, Francisco.
.Rajoy Feijoo, María Dolores.,.

Grupo XIV.-Geografía e Historia

Barreiro Fernández, José Ramón.
Bermejo Báríera José Carlos..
López Vázquez; José Manuel Bernardino. 
Romero Masía, Ana María.

Grupo XVI.—Derecho

Barreiro González, Germán.
Lorenzo Salgado, José ManueF.

Grupo XVIL—Economía

Rojo Sánchez, Javiér Nicolás.

UNIVERSIDAD DE SEVILLA

Grupo L—Matemáticas

Real Anguas, José,

Grupo 11.—Informática

Paradá Sanguino, Margarita.

Grupo ///.—Física

Conde Amiano, Clara Francisca.
Gómez Martín, José flamón.
Morillo Buzón, Manuel.

Grupo IV.—Química

Luque de Castro, María Dolores. 
Rives Arnáu, Vicen#.

Grupo V.—Biología .

Alba Riesco;. Francisco Javier.
Chaparro Muñoz, Alicia.
García Rodríguez, Tomás.
Ortega Peralias, Trínida..
Ruiz Vázquez, Rosa María..
Torres Rueda, Antonio. 
Vadillo Borrallo, Juana.

Grupo VIL—Medicina

Crivell Charneco, Carlos. , 
González Cámpora, Ricardo Jesús.
Merino López, Francisco Javier.
Zábala Jiménez, María Cristina.
García Valdivia, María Soledad. (F. Me­

dicina de Cádiz.)

Grupo XL—Filosofía
Vázquez-ReinaVázque: María del Mar.,

Grupo XIIL—Literatura y Filología

Barrera López, Trinidad.
Durán Medina, Trinidad.  
Gómez Manzano, Pilar.

Grupo.XIV.—Geografía e-Historia

Canto y de Gergorio, Alicia María. 
Carrasco Terriza, Manuel Jesús. .
Cruz Betancor, Julia de la.
Lleo Cañal, Vicente.
Ruiz Mata, Diego.

Grupo XVI.—Derecho

Calleja de Pablo, María del Carmen. 
González Qrtega, Santiago Clemente. 
Gordillo Cañas, ¿.ntonio.

Grup XIX.—Arquitectura y Urbanismo

Morilla Gordillo, Francisco.

Grupo XX.—Tecnología Industrial

Ortega Jurado, Antonio.

UNIVERSIDAD DE VALENCIA

Grupo I.—Matemáticas

Lledó Franco, Rafael.

Grupo III.—Física

-Escribá Casanova, Fernando.
Sáez Milán, Diego Pascual.

Grupo IV.—Química

Beltráñ Porter, Aurelio.
Escribá Montó, Emilio.
Pedro Llinares, José Román..
Sancho Tello de Carranza, Margarita.

Grupo V.—Biología

Bello Sáez, Regina:
Martínez García, José Pedro.

- Morcillo Sánchez, Esteban. 

Grupo VIL—Medicina _ -

Casanova Matutano, Carmen.
Malavia Lieb, Pedro.
Mira Fornesy. Yolanda María.
Montero Piñar, María Isabel.
Perpiñá Tordera, Miguel.
Plasencia Couehoud, Amparo.

€irupo XL—Filosofía

Antón Antón, - -mador.
Izuzquiza Otero, nacio.
Jiménez Redondo,Manuel.
Pereyra Castro, Miguel.
Prieto Sánchez, María Dolores.

Grupo XIIL—Literatura y Filología

Tordera Sáez, Antonio.

Grupo XIV.—Geografía, e Historia
¡ 

LarioRamírez, Dámaso de.
Latorre Nuevalos, Fernando.

GrupoVL—Derecho

Domenech Salvador, Adela María.
Escuín Palop, Vicente.
Hervás Vercher, Francisco.
Lucas Martín, Francisco Javier.
Muñoz Pellin, José Javier.
Soria Ferrando, José Vicente.

Grupo Xyil.—Economía

Baggetto Ripaldo, José Ra. .
Jiménez Ráneda, Ignacio.

Grupo XVIIL—Ciencias Sociales 

.Picó López, José Ramón.  ..

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA 
  

Grupo VI.—Geología 

Villanueva Oliva, Antonio.

Grupo X.—Ciencias Agrariasjy Tecnología 
Aplicada

Jordá GutiérreZj María Concepción.
López Carretero, Ursicino.
MartínezCortés,Juan Vicente.
Martínez Pascual, Juan Luis.
Miró Pérez, Marcela.
Satue García, Enrique.



B. O. del E.—Núm. 28 1 febrero 1975 2243

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

Grupo III.—Física 

Arias Tobalina, Isabel.
Pesquera González, Luis.
Villamañan pifos, Miguel Angel.

Grupo IV.—Química.

Alonso Hernández, José Luis.
Ojeda Ortego, Casilda.
Pulido Pelaz, Francisco José.
Ramos Alonso, Valeriano.

Grupo V.—Biología

Gómez Carretero, María Eugenia. 
Sánchez García, Ana.

Grupo VII.—Medicina

Fermoso García, Julio Ignacio.
Franch Valverde, Juan Ignacio. 
González-Calvo Baeza, Vicente. 
González Martínez, Constancio.

Grupo XIII.—Literatura y Filología

Bravo Gonzalo, José María.

Grupo XIV.—Geografía e Historia

Crespo Ortiz de Zárate, Santos. 
Delgado Viñas, Carmen.
Martínez Sopeña, Pascual.
Parrado del Olmo, Jesús María.

Grupo XVI—Derecho

Arroyo Domínguez, Jesús.
Goñi Gonzalo, Sebastián.
Hualde Sánchez, José Javier Leandro. 
Quijano González, Jesús.
Rodrigo Ruiz, Marco Anjtonio.
Sacristán Represa, Guillermo.
Sainz Fernández, Francisco.

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA 

Grupo I.—Matemáticas

 Carrillo Gallego, Dolores.
Cristóbal Cristóbalt José Antonio. 
Lafuente López, Julio.

Grupo III.— Física 

Alonso Gascón, Pablo Javier.
Burriel Lahoz, Ramón.
Cortés Azcoiti, José Luis.

.Grupo IV.—Química

Fabanas Vizcarra, Francisco Javier. 
Pardo Fernández, Francisco Javier.

Grupo V.—Biología

Escolar Castellón, María Asunción.

Grupo VII.—Medicina

Civeira Murillo. Emilia.
González García, María Julia.
Rup'érez Macarrón, Juan Miguel.

Grupo IX.—Veterinaria

Graus Morales, Jaime.
Gutiérrez Ga-lindo, Juan Francisco. 
Roca Bernaus, Miguel.
Sáez Olivito, Enrique.

Grupo XIII.—Literatura y Filología

Bayo Bueno, María Luisa.
Enguita Utrilla, José María.
Ridruejo Alonso, Emilio.

Grupo XlV.—Geografía e Historia

Bernad Royo, Enrique.
Burillo Mozota, Frrniciscó.
Redondo Veintemilfas, Guillermo. 
Sarasa Sánchez, Esteban. 

Grupo XVI.—Derecho

Aldama Baquedano, Concepción.
Bernabé Panos, Rafael.
Chueca Sancho, Angel.
Díez Ripollés, José Luis.
Embid Irujo, Antonio.
Martínez Cortés, Jesús.
Ruiz García, José Ramón.

UNIVERSIDAD LIBRE A DISTANCIA

Grupo III.—Física

Gonzáiez López, José Miguel.
Nieto Vesperinas, Manuel.

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS

Grupo I.—Matemáticas

González de la Santa Cruz, Antonio 
Grupo II.—Informática

Ruz Ortiz, José Jaime.

Grupo III.—Física -

Alabau Albors, Jesús.
Gómez Garrido, Pedro.
Ramírez Mittelbrunn, Juan José.
Román García, Elisa Leonor.

Grupo IV.—Química

Agua Pérez, María Jesús del.
Armet Sanpere, Olga.
Artigas Pérez, Francisco.
Benavides Yanguas, Jesús.
Bolarín Jiménez, María del Carmen.
Cano Esquível, María de las Mercedes. 
Conesa Cegarra, José Carlos.
Formosa Esteva, Jaime.
Gómez Sal, María Pilar.
González Ortega, Alfonso.
 Gutiérrez Merino, Carlos.
Jiménez Gómez, Julio.
Lago Aranda, Santiago.
Leyva González, José Carlos.
Martín Juárez, Jorge.
Martínez Pueyo, María Luz.
Miranda Alonso, Miguel Angel.
Moliner Alvarez, Rafael.
Pino Tejera, María Oliva.
Primo Millo, Jaime.
Ros Cebriá, Francisco.

 Roselló Catafáu, Juan.
Santos Delgado, María Jesús.
Tejedor Gilmartín, María Cristina.
Torres Cebada, Tomás. 

Grupo V.—Biología

Artero Maurandi, Juana.
Ayala Serrano, Juan Alfonso.
Azorín Marín, Fernando.
Barasoaih Blasco, María Isabel.
Bedmar Gómez, Eulogio José.
Bernabéu Quirante, Carmelo.
Boseh Roura, Luis.
Briones Godino, María Paz.
Cano García, Ámparo.
Cano Pérez, Mar.
Coloma Jerez, Antonio.
Costa Pérez-Herrero, Angel Santiago. 
Encinas Grandes, Antonio.
Fernández González, Laura.
Fernández Valiente, Eduardo.
Fresno Escudero, Manuel.
García Segura, Luis Miguel.
Gardeñes Sevil, María Dolores.
Garzón Niño, Javier.
Giménez Gallego, Guillermo.
Guerra Tapia, Aurora de los Angeles. 
Herrera Malianj, Carlos Manuel.
Mateo Echanagorría, Angel.
Morcillo Ortega, Gloria.
Ortiz Santesteban, Manuela.
Pérez Díaz, Julio.
Rodríguez Daca, José Carlos. 
Sánchez-Toscano Vidal, Fernando.  
Segura Ayestarán, Myriam.
Serrano Marino, José.
Verdú Gallardo, María Jesús.

Grupo VI.—Geología

Anadón Monzón, Pedro.
Barrera Morate, José Luis.
Calvo Sorando, José Pedro.
Giner Sánchez, José Antonio.
Martínez Alfaro, Pedro Emilio.
Más Mayoral, José Ramón.
Peón Peláez, Alberto.
Rivera Navarro, Sebastián.
Sastre Merlín, Antonio. 

Grupo VIl.—Medicina

Arnalich Fernández, Francisco.
Cabarcos Cazón, Antonio.
García Sagredo, José Miguel. 
Pascual García, Angel.

Grupo V111 .—Farmacia.

Escrivá Pons, Fernando.
Monforte Moreno, Mercedes.

Grupo IX.—Veterinaria

Aguilera Martínez, Angel.
Calero Carretero, Rafael.
Gallego Valcarce, Margarita.
Juaristi Arrizabalaga, José Luis.
Lanza Rubio, Isidro.
Sánchez Trupillano, María Concepción. 
Sole Pons, Juan.

Grupo X.—Ciencias Agrarias y Tecnología 
Aplicada

Banet Hernández, Enrique.
Costa Martínez, Vicente.
Egido Rodríguez,José Antonio.
Gutiérrez Iglesias, Ramón.
Hermosín Gaviño, María del Carmen. 
Jiménez Luceña, Francisco.
Mármol Bris, María del Pilar.
Masa Vázquez. Antonio.
Maynar Mariño, Juan Ignacio.
Mendiola López, Pilar.
Núñez Perales, Natividad.
Saña Vilaseca, José. 
Trujillo Jacinto del Castillo, María Isabel.

Grupo XI.—Filosofía

Rodríguez Galán, José.
Sánchez Abril, María Isabel.
Tello León, José Enrique.

Grupo II.—Teología

Agua Pérez, Agustín del.
Martínez Fernández, Francisco Javier.

Grupo XIII.—Literatura y Filología

Andrés Gutiérrez, Mariano de.
Arbós Ayuso, María Cristina. 
Cabré Monee. Rosa.
Carrión Lita, María de los Desamparados. 
Deza Enríquez, Ana Jimena.
Fuentes Estañol, María José.
González Castro, José Francisco.
López Valverde, José Antonio.
Martínez Núñez, María Antonia.
Pavía Simó, José.
Pujol Sanmartín. José María.
Relinque Eleta, María José.
Targarona-Borrás, Judith María.
 Vega Martínez, María Pilar de.

Grupo XIV.—Geografía e Historia

Belén Deamos, María.
Briones Rodríguez, María Luisa. 
Creus Novau, José.
Fernández Castro, María Cruz.
García Fidalgo, Pedro.
Gómez Gómez, Amalia. 
 Guillamón Alvarez, Francisco Javier. 
Gutiérrez García-Brazales, Manuel. 
Hernando Delgado, José.
Izquierdo Vertiz. José María.
Mancheño Segarra, Araceli.
Peláez Albendea. Manuel Juan.
Pérez de Armiñán García-Fresca, María 

del Carmen.



Romero Masía, Ana María.
Sanz Herráiz, Concepción.
Toro Mérida, Julia.

# Grupo XV.—Artes Plásticas

Arnáez Pérez-Agoté, Esmeralda.
Ocón Alonso, Dulce María.,

Grupo .XVI.—Derecho

Esquerro Gómez, María Julia. .
 Fernández Gago, Ismael.
Serrano de Triana, Adolfo...
Valle Garagórri, Rafael.

GrupoOiVU.—Economía

Losada Martín, Vicente. 
Martínez Paricio, Jesús Ignacio.
Soria Gutiérrez, María Rosa.

Grupo XVIII.—Ciencias Sociales--

Benso Calvo, María del Carmen.
Bernal Cruz, Francisco Javier. _ 
Linares Cáceres; María del Pilar.
Llaneras Leal, Juan. ,
Martín Martín, Juan Antonio. .
Ochaita Alderete, Esperanza. 
Ruiz-Giménez Aguilar, Guadalupe. 
Sorozábal Echevarría, Juan.

Griípo XX.—Tecnología, industrial

Borderías Juárez, Antonio Javier. 
González de la Campa, José Ignacio. 
Guillén Miró, María del Carmen. 
Mirones Fernández, José María.
.Nieto Jiménez, María Isabel.
Tejedor Tejedor, Garlos.
Tourón Figueroa, Francisco Javier.

ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACION 
V DIRECCION DE EMPRESAS; BARCELONA

Grupo II1.—Informática

Carrio Milla, Aleix. 

Grupo XVII.—Economía r

Chíaa Suriol, Josep.

ESCUELA SUPERIOR‘DE CIENCIAS EMPRE­
SARIALES. ALICANTE

g
Grupo XVII.—Economía 

PicoVerdú, José.,

ESCUELA SUPERIOR, DE TECNICA EMPRE­
SARIAL AGRICOLA. CORDOBA

Grupo XVII—Economía
t

Gabanes Fuentes, Manuel.

ESCUELA SUPERIOR DE TECNICA EMPRE­
SARIAL. SAN SEBASTIAN

Grupo XVII.—Economía 

Ochagavia Lázaro, . Juan Ignacio.

ESCUELA SUPERIOR DE DIRECCION DE EM­
PRESAS (ICADEh MADRID

Grupo XVII.—Economía

Puentes López, Francisco. 

ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE INGENIE­
ROS DEL ICAI. MADRID

Grupo XX.Tetnología. Industrial

Roméu Crespo, Antonio Juan Bautista.

HOSPITAL PSIQUIATRICO DE LEGANES.
  s MADRID

Grupo XVIII.—Ciencias Sociales

Segura Gálvez, Mariana.

INSTITUTO DE, ESTUDIOS SUPERIORES  DE 
LA EMPRESA. BARCELONA

Grupo XVII.—Economía

Montañés Duato, Pascual.

INSTITUTO ESPAÑOL DE OCEANOGRAFIA. 
MADRID

Grupo V — Biología 

Pérez del Pozo, Alfonso Jesús.

INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACION. MADRID

v Grupo XVII.—Economía

Oliveros Lapuerta, Santiago Manuel.

INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES 
AGRARÍAS. MADRID -

Grupo X.—Ciencias Agrarias y Tecnología 
Aplicada

Caminos  Muruzábal, Rosa María.
Salgado Morales, Concepción.

INSTITUTO QUIMICO DE SARRIA. BARCE- 
 - LONA

Grupo IV.—Química

Rarberá Moral, Eduardo.
Fabregat Soler, Ernesto.

JUNTA DE ENERGIA NUCLEAR, MADRID

Grupo III.—Física

López Fraguas, Antonio.

Grupo V — Biología

Gutiérrez. Iglesias, Ramón. .

MUSEO-ARQUEOLOGICO NACIONAL. MADRID

Grupo XIV.—Geografía e Historia

Pérez Díe, María del Carmen.

MUSEO DEL -PRADO. MADRID /

Grupo XV— Artes Plásticas

Chinchón González, Clementina;
UNIVERSIDAD DE DEUSTO. BILBAO 

Grupo XI—Filosofía

Amigo Fernández de Arroyabe, M.a Luisa.

Grupo XVI.—Derecho

Echano Basaldua, Juan Ignacio.

UNIVERSIDAD) PONTIFICIA DE COMILLAS. 
MADRID

Grupo XI.—Filosofía

González Hermosiila, Fernando. é

Grupo XII.—Teología 

Pintos de Cea-Naharro, Juan Luis.

Grupo XVI.—Derecho 

Usano Delgado, Germán.

UNIVERSIDAD PONTIFICIA DE SALAMANCA 

Grupo XI — Filosofía 

Gómez Medina, José.

Grupo XI1.—Teología

Rodríguez Lorenzo, Benjamín. 
Valderrá.bano Ordeig;, José Félix.

2.° La cuantía de las anteriores ayudas ascenderá a la 
cantidad de 15.000 pesetas mensuales y su percepción será 
incompatible’ con cualquier otra remuneración, .aunque excep- 
cionalmenté pueden cómpatibilizarse con la de  encargado de 
-cursó (un encargo del nivel A solamente) y de Profesor ayudan­
te, si bien en este último caso no podrán percibirse las retribu­
ciones complementarias, debiendo quedar el Director del tra­
bajo-y el Director del Centro de investigación encargados del 
estricto cumplimiento de lo anteriormente indicado.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
. Dios guarde a V. S. - .

Madrid, 23 de enero de 1975.—El Director general, ‘ Felipe 
Lucena Conde.  _ 

Sr. Jefe de la Sección de Promoción Científica.

2313 RESOLUCION de la Junta de Construcciones, Ins­
 talaciones y Equipo Escolar referente al contrato

de obras celebrado entre la Administración del Es­
tado y la Empresa «Brieva y Blanco,S. L.», para 

la ejecución de la obra de construcción de 10 vi­
viendas en Viladecáns (Barcelona),

Visto el expediente instruido para la resolución del contrato 
de obras celebrado entre la Administración del Estado y la 
Empresa «Brieva y Blanco, S. L.», para la ejecución de la obra 
de construcción de 10 viviendas en Viladecáns (Barcelona) y, 

Resultando que por la Junta Provincial de Construcciones 
Escolares, en 16 de octubre de 1970, se adjudicó definitivamente 
a la Empresa «J3rieva y Blanco, S. L.», calle Duque de.la.Vic­
toria, número 15, Barcelona, la ejecución de la obra de cons­

trucción de 10 viviendas en Viladecáns (Barcelona), por un 
importe de contrata de 2.512.000 pesetas, formalizándose el con­
trato mediante escritura pública en 26 de febrero de 1971. El 
plazo de ejecución de las obras era de doce meses, según consta 
en el-artículo 4.° del pliego1 de condiciones particulares déla 
obra; 

Resultando que en 4 de. noviembre de 1971 se recibieron pro­
visionalmente las obras, y en 20 de diciembre ¿el mismo año 
se requirió al contratista ‘ para que efectuara los trabajos de 
reparación necesarios para subsanar una serié de deficiencias 
observadas en la obra, las reparaciones fueron realizadas pon. 
el contratista; sin embáigo, en 11 de diciembre de 1972, y ante­
la existiencia de nuevos defectos en las viviendas, se ordenó 
al contratista su reparación, concediéndole un plazo de veinte 
días. En 2 de enero de 1973 la Empresa contratista dirige escrito 
a la Unidad Técnica, en el que hace constar imposibilidad 
de hacerse cargo de las nuevas reparaciones, dada la mala 
situación económica en que se encuentra, y ‘ solicita #se exija 
directamente estos trabajos a los subcontratistas que los efec­
tuaron;   ‘ ‘.

. Resultando que en 17 de enero de 1973 la Unidad Técnica 
informa acerca del escrito de la Empresa y de los defectos 

, existentes en las obras, por lo .que,-teniendo en cuenta el es- 
tado-en que se encuentra el edificio, sin recibir definitivamente 
en e$a fecha, y la actitud del contratista, propone la resolución 
del contrato con pérdida de lafianza;

Resultando que en el expediente de resolución instruido se 
han cumplido todas °las formalidades exigidas, habiendo dado 
audiencia al contratista sin que formulara alegación alguna; 
habiendo informado la «Asesoría Jurídica del Departamento eri 13 

- de mayo de 1974, la Intervención General de la Administración 
del Estado en 18 de junio do 1974 y el Cisejo de Estado en 
Comisión Permanente en 24 de octubre de 1974; 


